
DOKTORANTŪROS STUDIJŲ DALYKO SANDAS 

 

Dalyko pavadinimas Mokslo kryptis 

(šaka) kodas 

Fakultetas Katedra 

Darbo ginčų teorinės 

ir praktinės problemos 

Teisė (S001) Teisės Privatinės teisės 

Studijų būdas Kreditų skaičius  Studijų būdas Kreditų skaičius 

paskaitos - konsultacijos 2 

individualus 4 seminarai - 

Dalyko anotacija 

Darbo ginčų teorinių ir praktinių problemų dalykas yra skirtas darbo ginčų instituto 

gilinamosios studijoms ir analizei, ypatingą dėmesį skiriant kritiniam šio instituto teisinio 

reglamentavimo ir praktinio realizavimo tyrimui, kurio metu analizuojamas darbo ginčų 

sistemos vieningumas. Dalyko studijų metu analizuojami teoriniai darbo ginčų sampratos, 

struktūros elementų sąvokos bei teisinių-socialinių ypatybių aspektai. Svarbus dėmesys 

skiriamas užsienio valstybėse egzistuojančių darbo ginčų teisinio reglamentavimo modelių 

bei jų sprendimo teisinių normų analizei. 

Analizuojamos temos: darbo ginčų samprata, darbo ginčams būdingi bruožai, darbo ginčų 

sistema, atskirų darbo ginčų rūšys,  darbo ginčų sprendimo procedūros.   

Baigęs studijuoti dalyką doktorantas turi būti įgijęs kompleksinių darbo ginčų sistemos ir jai 

būdingų bruožų žinias, kurios leistų susiformuoti kritiniam teoriniam požiūriui į darbo 

konfliktus bei jų sprendimo teisinio reguliavimo ypatumus ir sudarytų prielaidas doktoranto 

savarankiškam teoriniam požiūriui formuotis.  

Pagrindinė literatūra 

1) Petrylaitė, D., Petrylaitė, V. (2015).  Kolektyvinių darbo ginčų teisminio nagrinėjimo 

situacija ir tendencijos Lietuvos teismų praktikoje. Jurisprudencija, 2015, 22 (1), 142-161. 

2) Petrylaitė, D. (2015). Bylų dėl streikų teisėtumo nagrinėjimo Lietuvos teismuose ypatumai. 

Jurisprudencija, 22(1), 84-101.  

3) Petrylaitė, D.; Blažienė, I.; Petrylaitė, V. (2013). Darbo ginčų instituto reguliavimo 

tarptautiniai teisiniai standartai ir jų įgyvendinimas nacionalinėje teisėje. Teisė, 88, 94-118.  

4) Petrylaitė, D.; Blažienė, I.; Petrylaitė, V. (2013). Darbo ginčų institutas Lietuvoje: teisinių 

mechanizmų pokyčiai, jų rezultatai ir ateities perspektyvos. Verslas: teorija ir praktika, 14 (4), 

278-286.  

5) Petrylaitė,  D. (2012).  Jurisdikcinis pažeistų darbo teisių gynimas: teoriniai ir praktiniai  

aspektai. Iš: Nepriklausomos Lietuvos teisė: praeitis, dabartis ir ateitis: recenzuotų mokslinių 

straipsnių rinkinys. Vilnius, 430-437. 

6) Petrylaitė, D., Blažienė, I. (2011). Veiksmingesnio darbo ginčų sprendimo galimybės. In: 

Darbo rinka XXI amžiuje: lankstumo ir saugumo paieškos. Vilnius, 417-435. 

Konsultuojančių

jų dėstytojų 

vardas, pavardė 

Mokslo 

laipsnis 

Svarbiausieji darbai mokslo kryptyje (šakoje) paskelbti 

per pastaruosius 5 metus 

Daiva Petrylaitė Dr. 1) Petrylaitė, D. (2017). Modern social dialogue: challenges, 

opportunities and developments. In: Labour in the 21st century: 

insights into a changing world of work. Ed. Stone, K., Dagnino, 

E., Fernandez Martinez, S. Cambridge Scholars Publishing, 176-

189.  

2) Petrylaitė, D. (2017). The transformations of employment 

relations. In: Labour law reforms in Eastern and Western Europe. 

Ed. Davulis, T. Peter Lang, 145-157.  

3) Petrylaitė, D.; Petrylaitė, V. (2015).  Socialinės apsaugos 

garantijų mažinimas krizės laikotarpiu: sprendimai ir teisinis 

vertinimas.  Teisė, 94, 163-175. 



4) Petrylaitė, D. (2015). Orus darbas ekonominės krizės 

sąlygomis: grėsmės ir išmoktos pamokos. Teisė, 94, 149-162. 

5) Petrylaitė, D.; Petrylaitė, V. (2015). Work-life balance, social 

rights and the economic crisis: Lithuania's case and the quest for 

low-cost constitutional solutions. In: Work-life balance and the 

economic crisis: some insights from the perspective of 

comparative law. Vol. II. Cambridge, 72-92.  

6) Petrylaitė, D., Petrylaitė, V. (2016). Social law reforms during 

crisis and post-crisis period in Lithuania. In: Labour law and 

social security law at the crossroads. Prague, 174-185.  

Vilniaus universiteto teisės mokslo krypties doktorantūros komitete patvirtinta 2019 m. spalio 

mėn. 30 d., protokolo Nr. (3.1) 220000-KI-22 

Doktorantūros komiteto pirmininkas prof. dr. T. Davulis 

 


